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Stanowisko Zarządu Głównego ZNP z  18 czerwca 2019 r. w sprawie dalszych działań
protestacyjnych

  

Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego dziękuje wszystkim pracownikom oświaty,
którzy z wielką determinacją uczestniczyli w szkołach i placówkach w ogólnopolskiej akcji
strajkowej  o godność zawodu nauczyciela, w tym o wzrost wynagrodzeń. Tak zdecydowane
poparcie dla protestu (ponad 90-procentowe) wymusiło reakcję rządu, w tym Ministerstwa
Edukacji Narodowej, doprowadzając do zmiany regulacji prawnych w zakresie oceny pracy i
awansu zawodowego nauczycieli. Efektem protestu środowiska oświatowego jest również,
mający nastąpić od 1 września 2019 r., wzrost nauczycielskich wynagrodzeń.

  

Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego zdaje sobie sprawę, że przewidywane
zwiększenie wynagrodzenia nauczycieli dalekie jest od ich oczekiwań i żądania określonego w
sporze zbiorowym. Niestety, porozumienie podpisane 7 kwietnia 2019 r. w Radzie Dialogu
Społecznego między rządem a kierownictwem oświatowej Solidarności - wbrew stanowisku
ZNP i Forum Związków Zawodowych - jak później się okazało, usztywniło stanowisko strony
rządowej w zakresie znaczącego zwiększenia nauczycielskich wynagrodzeń.

  

Strajk pokazał nie tylko ogromną determinację naszego środowiska, ale również ogromną
zawodową solidarność. Pokazał również, że rządzący aby złamać protest są gotowi w
nadzwyczajnym trybie nowelizować prawo, dezorganizując system egzaminacyjny, w tym
egzamin maturalny. To właśnie ten fakt przesądził o decyzji Prezydium Zarządu Głównego
zawieszającej akcję strajkową. Nie wolno było dopuścić do kolejnej dewastacji systemu oświaty,
w tym systemu egzaminów zewnętrznych. Nie można było dopuścić również do kolejnej
eskalacji krzywdzących opinii kierowanych pod adresem naszego środowiska. Stoją przed nami
kolejne wyzwania. Strajk jest zawieszony, ale nasz protest nadal trwa. Zarząd Główny ZNP
zwraca się do ogniw związkowych, aby mimo rozpoczynających się wakacji przeprowadzić
szeroką dyskusję, na podstawie której zostanie wypracowane stanowisko Związku
Nauczycielstwa Polskiego o formie dalszych działań protestacyjnych w obronie naszej
godności.
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